ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______ №_________
г. Сольцы

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Формирование списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на сельских территориях»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановления Правительства Новгородской области от 9 января 2024 года №1 «О государственной программе Новгородской области «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области», рассмотрев протест прокурора Солецкого района №7-02-2025/62-25 от 28.02.2025 на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Формирование списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на сельских территориях», утверждённый постановлением Администрации Солецкого муниципального округа от 15.02.2021 №234 (в ред. от 07.02.2023 №148).
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Формирование списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на сельских территориях», утвержденный постановлением Администрации муниципального округа  от 15.02.2021 №234 (в ред. от 07.02.2023 №148);
1.1. заменить  в подпункте 2.6.1. пункта 2.6  раздела 2, слова «…утвержденному постановлением Правительства Новгородской области от 16.12.2019 № 490 «О государственной программе Новгородской области «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 2025 года»…» на  «…утвержденному постановлением Правительства Новгородской области от 9 января 2024 г. №1 «О государственной программе Новгородской области «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области».
2. Настоящее постановление вступает  в силу после официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

 Председатель комитета по экономике,
туризму, инвестициям и сельскому хозяйству
Администрации муниципального округа                                  М.Е. Иванова

Лист согласования прилагается:

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	Проекта постановления
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Формирование списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на сельских территориях»

	Наименование должностного лица, согласовавшего должностную инструкцию
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Заместитель Главы Администрации

	Михайлова Юлия Викторовна

	Заместитель начальника административно-правового управления Администрации муниципального округа

	Михайлов Михаил Валерьевич

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Формирование списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на сельских территориях»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
комитет, управление, отдел, орган  местного самоуправления и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Комитет по экономике, туризму, инвестициям и сельскому хозяйству
	1

	2
	«Консультант»
	1

	3
	Регистр
	1

	4
	Вестник
	1

	5
	Сайт
	1

	6
	МФЦ
	1

Главный специалист комитета по экономике,
туризму, инвестициям и сельскому хозяйству                                                    Т.В. Ковалева

Пояснительная записка

к постановлению

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Формирование списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на сельских территориях»

	Проект постановления разработан в связи с протестом прокурора Солецкого района №7-02-2025/62-25 от 28.02.2025 на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Формирование списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на сельских территориях», принятием постановления Правительства Новгородской области от 9 января 2024 г. №1 «О государственной программе Новгородской области «Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области».

	По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта постановления, проведенной комитетом по экономике,  туризму, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета по экономике,
  туризму, инвестициям и сельскому хозяйству
Администрации муниципального округа                                        М.Е. Иванова